
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:35 horas do dia 29/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4177-0314-21F3-DA78-F777 ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2641

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA ACESSE:
WWW.LICINIODEALMEIDA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça 2 de Julho, 33 -
LICÍNIO DE ALMEIDA

- BAHIA
77 3463-2267

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 13:00

horas.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:35 horas do dia 29/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4177-0314-21F3-DA78-F777 ou utilize o código QR.

2
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO XIV | N º 2641

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO 323/2022, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 -  NOMEIA OS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL - CACS FUNDEB.

CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº DLC592-2022 CONTRATADO JULIO CESAR OLIVEIRA-EIRELI

EXTRATO DE CONTRATO Nº DLC620-2022- ROMULO VINFIELD

FERRAGENS EXTRATO DE CONTRATO Nº DLC613-2022 CONTRATADO CARVALHO E BRITO MATE RIAIS DE
CONTRUÇÃO LTDA

EXTRATOS
EXTRATOS DE CONTRATOS PP031/2022



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:35 horas do dia 29/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4177-0314-21F3-DA78-F777 ou utilize o código QR.

3
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2641 DECRETOS

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
CNPJ: 14.108.286/0001-38 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

Decreto 323/2022, 29 de Dezembro de 2022 
 
 

“Nomeia os novos membros do Conselho de 
Acompanhamento e Controle Social – CACS FUNDEB.” 

 
 

O Prefeito Municipal de Licínio de Almeida, Estado da Bahia no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com a Lei:  
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeada a nova composição do Conselho de Acompanhamento e 
Controle Social – CACS FUNDEB do Município de Licínio de Almeida, conforme Lei 
Municipal nº 057/2021 de 18 de março de 2021. 
 
Art. 2º - O Conselho de Acompanhamento e Controle Social – CACS FUNDEB será 
constituído pelos seguintes membros:  
 
 
Do Processo de indicação: 
 
Poder Executivo Municipal: Titular - SELMA CARVALHO DA SILVA, CPF: 
406.427.205-68; Suplente - LUCÉLIA FELICIANA PEREIRA, CPF: 005.373375-47; 
Titular  –  MARIA VANDA FIALHO RIBEIRO DE BRITO, CPF: 983.975.835-72; 
Suplente -  POLIANA SILVA DE OLIVEIRA, CPF: 036.716.225-39. 
 
Professores: Titular – AILTON GUEDES, CPF: 710.388.415-34; Suplente - KÁTIA 

ROBERTA CARVALHO DOS SANTOS, CPF: 004.064.685-83.  
 
Servidor técnico-administrativo: Titular - ROSINA OLIVEIRA DE CARVALHO 
SOARES, CPF: 000.177.585-56; Suplente - ANDERSON DE SOUZA FARIAS, CPF: 

975.807.915-87. 
 
Conselho Municipal de Educação: Titular - VALDIRENE DA CRUZ LINO 
RODRIGUES, CPF: 978.387.305-97, Suplente - JOSÉ AMÉRICO DE SOUZA LIMA, 

CPF: 465.671.005-91. 
 
Educação do Campo: Titular - JOSÉ RAIMUNDO SILVA DOS SANTOS, CPF: 
971.890.655-04; Suplente - VALERIA TRINDADE DE BRITO, CPF: 009.801.125-16. 

 
Conselho Tutelar: Titular – CILENE SOARES DE CARVALHO PRATES, CPF: 
600.743.965-87, Suplente - NOELIA EVANGELISTA DOS SANTOS AMORIM, CPF: 
009.837.185-12. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:35 horas do dia 29/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4177-0314-21F3-DA78-F777 ou utilize o código QR.

4
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2641 DECRETOS

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
CNPJ: 14.108.286/0001-38 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

 
 
Do Processo eletivo: 
 
Pais de alunos: Titular – LICIANA SOARES DE MORAES, CPF: 021.984.125-00; 
Suplente - MARISTELIA PEREIRA DE OLIVEIRA, CPF: 021.875.625-90; Titular - 
EDNEUSA ALVES LINO BARBOSA CPF: 031.828.925-33; Suplente - LAUDILENE 
ROCHA DA SILVA FREIRE CPF: 032.245.915-01. 
 
Estudantes das Escolas Públicas da Educação Básica e Secundaristas -  Titular  – 
MÁRCIA ROSA DA SILVA PEREIRA, CPF: 264.957.818-14, Suplente ITALO LEÃO 
SILVA SANTOS CPF: 523.739.638-09; Titular - DIANE COQUEIRO DE SOUZA , CPF: 
119.426.616-90, Suplente – JESSICA CAMPOS DE OLIVEIRA CPF: 066.877.775-30. 
 
Diretores: Titular - ANTONIO CARLOS RIBEIRO BORGES, CPF: 262.940.008-58; 
Suplente – LUCIENE DOS SANTOS BALEEIRO, CPF: 983.191.595-04. 

 
Sociedade Civil: Titular - EDNEI SOARES DE CARVALHO, CPF: 977.932.805-04; 
Suplente - ALZEMIRA DE JESUS SOUZA BALEEIRO CPF: 983.129.015-15; Titular  -  
ELAINE SOUZA SANTOS BARBOSA CPF: 042.625.085-01, Suplente - IVANETE 

SANTOS RIBEIRO CPF: 976.135.925-53.  
 
Art. 3º. – Ficam nomeados por processo eletivo através dos titulares de todos os 
segmentos do Conselho de Acompanhamento e Controle Social – CACS FUNDEB, 
como Presidente: AILTON GUEDES inscrito no CPF: 710.388.415-34 e Vice-
Presidente: JOSÉ RAIMUNDO SILVA DOS SANTOS inscrito no CPF: 971.890.655-04.  

 
Art. 3º. – O período do mandato dos novos conselheiros será de 01/01/2023 a 

31/12/2026. 
 
Art. 4º. – Este Decreto entrará em vigor em 1º de Janeiro de 2023, ficando revogadas as 
disposições em contrário, bem como após a devida publicação encaminhe-se aos 
órgãos pertinentes. Gabinete do Prefeito Municipal de Licínio de Almeida em 29 de 
Dezembro de 2022. 
  
 
 
 
 

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
CNPJ: 14.108.286/0001-38 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

 
 
Do Processo eletivo: 
 
Pais de alunos: Titular – LICIANA SOARES DE MORAES, CPF: 021.984.125-00; 
Suplente - MARISTELIA PEREIRA DE OLIVEIRA, CPF: 021.875.625-90; Titular - 
EDNEUSA ALVES LINO BARBOSA CPF: 031.828.925-33; Suplente - LAUDILENE 
ROCHA DA SILVA FREIRE CPF: 032.245.915-01. 
 
Estudantes das Escolas Públicas da Educação Básica e Secundaristas -  Titular  – 
MÁRCIA ROSA DA SILVA PEREIRA, CPF: 264.957.818-14, Suplente ITALO LEÃO 
SILVA SANTOS CPF: 523.739.638-09; Titular - DIANE COQUEIRO DE SOUZA , CPF: 
119.426.616-90, Suplente – JESSICA CAMPOS DE OLIVEIRA CPF: 066.877.775-30. 
 
Diretores: Titular - ANTONIO CARLOS RIBEIRO BORGES, CPF: 262.940.008-58; 
Suplente – LUCIENE DOS SANTOS BALEEIRO, CPF: 983.191.595-04. 

 
Sociedade Civil: Titular - EDNEI SOARES DE CARVALHO, CPF: 977.932.805-04; 
Suplente - ALZEMIRA DE JESUS SOUZA BALEEIRO CPF: 983.129.015-15; Titular  -  
ELAINE SOUZA SANTOS BARBOSA CPF: 042.625.085-01, Suplente - IVANETE 

SANTOS RIBEIRO CPF: 976.135.925-53.  
 
Art. 3º. – Ficam nomeados por processo eletivo através dos titulares de todos os 
segmentos do Conselho de Acompanhamento e Controle Social – CACS FUNDEB, 
como Presidente: AILTON GUEDES inscrito no CPF: 710.388.415-34 e Vice-
Presidente: JOSÉ RAIMUNDO SILVA DOS SANTOS inscrito no CPF: 971.890.655-04.  

 
Art. 3º. – O período do mandato dos novos conselheiros será de 01/01/2023 a 

31/12/2026. 
 
Art. 4º. – Este Decreto entrará em vigor em 1º de Janeiro de 2023, ficando revogadas as 
disposições em contrário, bem como após a devida publicação encaminhe-se aos 
órgãos pertinentes. Gabinete do Prefeito Municipal de Licínio de Almeida em 29 de 
Dezembro de 2022. 
  
 
 
 
 

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:35 horas do dia 29/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4177-0314-21F3-DA78-F777 ou utilize o código QR.

5
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2641 CONTRATOS

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 

GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº DLC592/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 010/2022 

MODALIDADE LICITATÓRIA: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: JULIO CESAR OLIVEIRA - Eireli 

CNPJ sob o nº 13.895.870/0001-18 

OBJETO: Constitui objeto deste Contrato, a aquisição parcelada de Combustíveis em 

bombas do fornecedor no município tipo maior desconto percentual (com base na 

tabela de preços da ANP, de acordo com as especificações- anexo I) 

VALOR GLOBAL: R$ 182.000,00 (Cento e Oitenta e Dois mil reais) 

VIGÊNCIA: Da data de assinatura a 31 de Dezembro de 2022. 

ASSINATURA 15 de Dezembro 2022. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

0308 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO; 

033 - MAIS INFRESTUTURA,MAIS DESENVOLVIMENTO,MAIS QUALIDADE DE VIDA 

2014 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS 

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

094400- CESSÃO ONEROSA- VOLUMES EXEDENTES DO PRÉ SAL 

0306 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

0232 – Manutenção da Secretaria de Educação 

2037 – Manutenção dos Serviços Técnicos E Admin. -Fundeb 40% 

2086 – Congresso e Fórum de Educação Pais E Mestres 

2060 - Manutenção Das Creches Municipais 

2067 – Gestão de Programa Especiaisde Alfabetização 

2038 – Desenv. De Ações da Educação infantil 

2041 – Programa Educação Jovens e Adultos 

0309 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2046 – Manutenção da Secretaria de Saúde 

2085 – Manutenção do Conselho Municipal de saúde 

2093 – Gestão das Ações estratégicas da Saúde 

02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:35 horas do dia 29/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4177-0314-21F3-DA78-F777 ou utilize o código QR.

6
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2641 CONTRATOS

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

2024 – Gestão das Ações do Programa Saúde da Família – PSF 

2025 – Gestão das Ações dos Agentes Comunitários de Saúde – ACS 

2050 – Gestão das Ações de Atenção Básica de Saúde 

2053 – Gestão das Ações de Vigilância em Saúde 

02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2074 – Manutenção do Centro de Referência 

2072 – Desenvolvimento das Ações do Piso Básico Fixo e Variável – PBF/PVD 

2091 – Manutenção das Ações do IGD. 

2091 – Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo. 

33.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

 

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

2024 – Gestão das Ações do Programa Saúde da Família – PSF 

2025 – Gestão das Ações dos Agentes Comunitários de Saúde – ACS 

2050 – Gestão das Ações de Atenção Básica de Saúde 

2053 – Gestão das Ações de Vigilância em Saúde 

02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2074 – Manutenção do Centro de Referência 

2072 – Desenvolvimento das Ações do Piso Básico Fixo e Variável – PBF/PVD 

2091 – Manutenção das Ações do IGD. 

2091 – Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo. 

33.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:35 horas do dia 29/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4177-0314-21F3-DA78-F777 ou utilize o código QR.

7
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2641 CONTRATOS

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 

GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N.º DLC 620/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 072/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 026/2021 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO:RÔMULO VINFIELD GOMES RIBEIRO 

CNPJ sob o nº 11.142.327/000-14 

 

1.1 OBJETO: - Constitui objeto desta Licitação, a aquisição de notebook e 
computadores, conforme   Anexo I, destinados a todas as secretarias e órgãos do 
Município de Licínio de Almeida-Bahia 
 

 

VALOR GLOBAL: O valor total do contrato é de R$ 1.536,00 (Um mil Quinhentos e Trinta e Seis 

reais). 

VIGÊNCIA: Da data de assinatura a 31 de dezembro de 2022 

ASSINATURA: 29 de Dezembro  de 2022. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

0301 - GABINETE DO PREFEITO  

01 - GABINETE DO PREFEITO 

0412200392.004 - Manutenção do gabinete do prefeito 

03 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

0412400392.010 - Desenv. das ações da controladoria geral do município 

0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO  

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 

0412200392.011 - Manutenção da secretaria de administração 

0304 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  

01 - SECRETARIA DE AGRICULTURA 

060500352.019 - Manutenção da secretaria de agricultura 

02 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

1854100362.020 - Manutenção do setor de meio ambiente 

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:35 horas do dia 29/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4177-0314-21F3-DA78-F777 ou utilize o código QR.

8
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2641 CONTRATOS

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

1212200272.032 - Manutenção da secretaria de educação 

1224300272.060 - Manutenção das creches municipais 

1236500272.038 - Desenvolvimento das ações da educação infantil 

1236100272.037 - Manutenção dos serviços técnicos e administrativos - fundeb - 

40% 

0308 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

1512200332.014 - Manutenção da secretaria de infraestrutura e serv. Públicos. 

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

01 - SECRETARIA DE SAUDE 

1012200262.046 - Manutenção da secretaria de saúde 

1012500262.085 - Manutenção do conselho municipal de saúde 

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

0812200202.045 - Manutenção da secretaria mun. De assistencia social. 

33903000000 – Material de consumo. 

33903900000 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 

44905200000 – Equipamento e Material permanente. 

 

 

 

 

 

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

1212200272.032 - Manutenção da secretaria de educação 

1224300272.060 - Manutenção das creches municipais 

1236500272.038 - Desenvolvimento das ações da educação infantil 

1236100272.037 - Manutenção dos serviços técnicos e administrativos - fundeb - 

40% 

0308 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

1512200332.014 - Manutenção da secretaria de infraestrutura e serv. Públicos. 

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

01 - SECRETARIA DE SAUDE 

1012200262.046 - Manutenção da secretaria de saúde 

1012500262.085 - Manutenção do conselho municipal de saúde 

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

0812200202.045 - Manutenção da secretaria mun. De assistencia social. 

33903000000 – Material de consumo. 

33903900000 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 

44905200000 – Equipamento e Material permanente. 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:35 horas do dia 29/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4177-0314-21F3-DA78-F777 ou utilize o código QR.

9
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2641 CONTRATOS

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 

GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº DLC613/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVON° 060/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 027/2022 

MODALIDADE LICITATÓRIA: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: CARVALHO & BRITO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME. 

CNPJ sob o nº 18.245.261/0001-37 

1.1 OBJETO: - Constitui objeto desta Licitação a contratação de empresa para aquisição de 

ferragens para cobertura para atender as necessidades das obras do município de 
Licínio de Almeida-Bahia  

 

VALOR GLOBAL: R$ 98.500,00( Noventa e Oito mil e Quinhentos reais ). 

VIGÊNCIA: Da data de assinatura a 31 de Dezembro de 2022. 

ASSINATURA:27 de Dezembro de 2022. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

Gabinete do Prefeito; 

2004 – Manutenção do Gabinete do Prefeito 

Secretaria de Administração e Finanças; 

2003 – Manutenção da Secretaria de Administração    

Secretaria de Educação; 

2012 – Manutenção dos Serviços Técnicos Administrativos da Educação 

094400 – Cessão Onerosa – Volumes Excedentes do Pré-Sal 

729500 – Ação Judicial FUNDEF – Precatórios  

710100 – Receitas de Impostos e Transfências de Impostos – Educação - 25  

1065 – Construção, ampliação e manutenção das unidades escolares 

Fundo Municipal de Saúde; 

2045 – Manutenção da Secretaria de Saúde 

 

 

1071 – Construção, ampliação, reequip. e manutenção da unidades e postos de saúde 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:35 horas do dia 29/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4177-0314-21F3-DA78-F777 ou utilize o código QR.

10
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2641 CONTRATOS

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

2102 – Enfrentamento da Emergência COVID 19 

Secretaria Municipal de Assistência Social; 

2045 – Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social 

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 

1017 – Instalação e Manutenção de sistemas simplificado de Abastecimento 

2019 – Manutenção da Secretaria de Agricultura 

Secretaria de Governo; 

2014 – Manutenção da Secretaria de infra estrutura e serviços públicos 

1004 – Construção e Manutenção de praças e vias públicas 

1010 – Construção e Reforma de Edificações Públicas. 

1005 – Implantação, Ampliação e Manutenção do Sistema de Esgotamento 

1007 - – Implantação, Ampliação e Manutenção do Sistema de Abastecimento 

44.90.51.00.00 – Obras e Instalações 

33.90.30.00.00 Material de consumo; 

44.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente. 

 

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

2102 – Enfrentamento da Emergência COVID 19 

Secretaria Municipal de Assistência Social; 

2045 – Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social 

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 

1017 – Instalação e Manutenção de sistemas simplificado de Abastecimento 

2019 – Manutenção da Secretaria de Agricultura 

Secretaria de Governo; 

2014 – Manutenção da Secretaria de infra estrutura e serviços públicos 

1004 – Construção e Manutenção de praças e vias públicas 

1010 – Construção e Reforma de Edificações Públicas. 

1005 – Implantação, Ampliação e Manutenção do Sistema de Esgotamento 

1007 - – Implantação, Ampliação e Manutenção do Sistema de Abastecimento 

44.90.51.00.00 – Obras e Instalações 

33.90.30.00.00 Material de consumo; 

44.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:35 horas do dia 29/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4177-0314-21F3-DA78-F777 ou utilize o código QR.

11
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2641 CONTRATOS - EXTRATOS

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
CNPJ: 14.108.286/0001-38 

 

 

 

 

Praça Dois de Julho,nº33 – Centro  CEP: 46.330-000  Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-2196 

e-mail: pmlalmeida@ig.com.br 

LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0003-38 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022 

CONTRATADO: GUAVEPE GUANAMBÍ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 

CNPJ: 13.6998.491/0001-52 

CONTRATO: DLC604/2022 

OBJETO: Constitui objeto desta Licitação aquisição de veículos novos, para atender a 

municipalidade de Licínio de Almeida – BA, de acordo com as especificações constantes do Pedido 

de Cotação – PCT – Anexo I 

VALOR TOTAL: R$ 78.000,00(setenta e oito mil reais) 

VIGENCIA: 31/12/2022 

ASSINATURA: 21/12/2022 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0003-38 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022 

CONTRATADO: CAMBUI VEICULOS LTDA 

CNPJ: 14.456.792/0001-18,  

CONTRATO: DLC605/2022 

OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a aquisição de veículos novos, para atender a 

municipalidade de Licínio de Almeida – BA, de acordo com as especificações constantes do Pedido 

de Cotação – PCT – Anexo I 

VALOR TOTAL: R$ 255.400,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil e quatrocentos reais) 

VIGENCIA: 31/12/2022 

ASSINATURA: 21/12/2022 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4177-0314-21F3-DA78-F777 ou vá
até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 4177-0314-21F3-DA78-F777

Hash do Documento
cdc7a85afd1f7a97ba518b6ef7f642fc73f7dd297abe35e309e1f2085558879a

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/12/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 29/12/2022 17:35 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-12-29T17:35:56-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




